lioneconcessam, ut quidquid de eis tenetur in capite
libere sine assensu et requisilione ipsorum,dono vel

prelio aut quolibet alio legitimo titulo, acquirere

valeatis, auctoritale vobis apostolica confirmamus.

R Sane novalium vestrorum quae propriis nianibus
aut sumptibus colilis, sive de nulrimenlis animalium

yestrorum decimas a vobis nullus praesumatexigerc.
Decernimus ergo ul nulii omninohominum liceat

praefalam ecclesiam temere peiiurbare, aut ejtis

possessiones auferre, vel ablalas retiiiere, minuere,
seu quibuslibel vexationibus faligare, sed omnia

integra conserventur, eorum, pro quorum guberna-
tione et sustentatione concessa sunt, usibus omni-

modis proftitura, salva sedis apostolicae auctori-

tale et dicecesani canonica justitia. Si qua igitur in

futurum, elc
Datum Paris. per manum Hermaiini, sanctaeRo-

manee Ecclesiaesubdiaconi et nolarii, xvm Kalendas

Maii, indictione xin, Incarnationis Dominicaearnio

3 1165, pontificalus vero domini Alexandri pajiae III

anno sexto.

CCCXXYII.

Exemptionem et bona lemporalia monaslerii S. Wa-
larici confirmat.

(Parisiis, April. 17.)

[Gall, Christ. nov., X, Inslrum, 517.]_
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis ASSELINOabbati monasterii Sancli Wa-

larici quod in comitatu Yilimacensi situm est, ejus-

que fratribus, lampraesenlibns quam futuris, regu-
lariter subslltucndis, in perpeluum

Quoties illud a nobis pelitur quod religioni et ho-

nestati debeat convenire, animo nos decet Iibenti

concedere, et pelentium desideriis congruum suf-
* fragium imperlire. Eapropter, dilecti in Domino

filii, veslris juslis postulalionibus clementer annui-

mus, et praefatum monasterium in quo divino man-

cipati estisobsequio, quod specialiter ad jus Roma-

liaeEcclesiaenoscitur pertinere, ad exemjilar praer
decessorum noslrorum felicis memoriaeBenedicli et

Paschalis Romanorum pontificum, sub beati Pelri

el nostra proleclione suscipimus, ct prsesenlis.scri-

pti privilegio communimus; sfaluenles, utquascun-
que possessiones, quaecunque bona idem monaste-
rium iii pra;seiitiaruin juste et canonice possidel,
vel iu fiiturum conccssione pontificum, largilione

regum vel principum, oblatioue fidelium, seu aliis

justis modis, juseslante Domino, polerit adipisci,
fiinia vobis vcslrisque successoribus el iliibala per-
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mancant. Nulli etiam sacerdotum in eodem mona- A
sterio potestalem exercere liceat, aut ejus bona qui-
luislibet occasionibus infeslare, missas quoque pu-
blicas in eodem monasterio celebrari, vel slationes
fieri praeter abbalis vel fralrum volunlatem omni-
niodis prOhibemus, ne in scrvorum Dei recessibus

pdpularibus occasio praebeatur ulla convenlibus.
Chrisma vero, oleum sanctum, consecrationes al-
tarium sive basilicarum, benediclionem abbatis,
ordinationes monachorum qui ad sacros ordines
suiit promovendi, a dioscesano suscipietis episcopo;
siqiiidem graliam et communionem apostolicee se-
dis habuerit, et ea gratis et absque pravitate vobis
voluerit exhibere; alioquin ad quemcunque vo-
luerilis recurralis antistitem, qui nostra fultus au-
ctorilale quod poslulatur indulgeat. Saneadjacens B

parochia cum ccclesia beali Marlini et presby-
lero ejus in ea quam hactenus possedit Iibertate

permaneat.
Decrevimus ergo ut nulli omnino hominumliceat

prasfalum monaslerium temere perturbare, autejus
possessiones aufcrre, vel ablalas retinere, minuere,
seu quibuslibet vexalionibus fatigare, sed omnia

iutegra cOnservenlur eorum, pro quorum guberna-
lione el sustentaiione concessa sunt, usibus omni-
modis profutura, salva in omnibus sedis aposlolieae
aucloritate. Si qua igilur, efc.

Ego Alexander calholicae Ecclesioeepiscopus.
Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus Porluensis et Sanctse Ruflnse epi-

scopus.
Ego Gualterius Albanensis episcopus.
Ego Henricus presbyier cardinalis Sanctorum

Nerei et Achillei.

Ego Guillelmus Sancti Petri ad Yincula cardi-
nalis.

Ego Hyacinlhus diaconus cardinalis Sanctee Ma-
rise in Cosmidin

Ego Odo diaconus cardinalis Sancti Nicolai in
Garcere Tulliano.

Ego- Cinthius diaconus cardinalis Sancti Ad-
riani.

Ego Manfredus diaconus cardinalis Sancti Geor-

gii ad Yelum Aureum.
Datum Parisiis,per manum Hermanni, sanctse Ec- JJ

clesiosRomanae subdiaconiet nolarii,decimoquinto
Kalend. Maii, indict. decima tertia, Incarnationis
Dominicse anno millesimo centesimo sexagesimo
quinto, pontificatus vero domini Alexandri papas
leiiii anno sexto.

CCCXXYIIl.
Ecclesim Parisiensis bona ei privilegia confirmat.

(Parisiis, April. 20.)

[Cartulaire de Notre-Dame de Paris, I, 227.]
: Datum Parisius, per manum Hermanni,

sanctoeRomanae Ecclesiee subdiaconi el noiarii, xn .

Kal. Maii, indict. xm, Incarnationis Dominiceeanno

(52) S. Glodesindis celebre et antiquum virginum
nionasterium ordinis S. Benedicli, in urbe Metensi.

A H65, pontificalus vero domni Alexandri papas 111
anno vi.

CCCXXIX.
Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.— Pro ec-

clesia Bealm Glodesindis Melensi.

(Stampis, April. 21.)
[MARTEN,Ampl. Collect., II, 691.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,

i salutem et apostoiicam benediclionem.
Ex conquestione dilectarum filiarum nostrarum

Agnetis abbatissse et sororum monasterii BeataeGlo-

i desindis (52), accepimus quod monachi Sancii Theo-
baldi (35) de Yitreio ecclesiam de Narceio et eccle-
siam de Baravilla, quas asserunt sibi raiionabililer

, B pertinere, ila siquidem quod in ipsis ecclesiis nullus
nisi per eas debeat sacerdos instilui, sibi contra ju-

: stitiam abslulerunt, et eas non verentur minus licite
delinere. Unde nos causam ipsam venerabili fratri

; nostro Catalaunensi episcopo commisimus audien

; dam, et fine debito lerminandam. Si vero ipse id
efficereforte noluerit, tu causam audias, et eam ca-

i nonico fine dccidas.
Dala Stampis, xi Kalendas Martii [leg. Maii].

[ cccxxx.

Ad Ludovicum Francorum regem.— Vt archidiaco-
natus Carnotensis clerico cuidam suo conceda-
tur.

(Ap. S. Benedictura super Ligerim, April. 25.)
C [MANSI,ConciL, XXI, 1025.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
i rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Franco-

rum regi, salutem el apostolicam benedictionem.
Cum, in proxima seeunda feria (die 19 mensis

April.) quae prseteriil, simul Parisiis loqueremur,
verbum serenilali tuae nos raeminimus proposuisse

quud cuidam clerico noslro, viro honeslo et litte-
i rato, et omnibus bonis suis pro fidelitale nostra et

devotione Ecclesise spoliato, quemdam archidiaco-
natum Carnolensem concederemus. Unde et tu no-

bis, si bene meminimus, respondisti quod consi-
lium super hoc haberes. Sed nec nos a te postea
super hoc responsum qusesivimus, nec tu deiuceps

- j) aliquid nobis exinde respondisti. Eapropter prae-
• sentia scripla celsitudini regiscdeslinamus, sereni-
> tatem tuam, sicut viva voce nos fecisse meminjmus,
i ita etiam horum signiiicatione rogantes allentius,
; et monentes, qualenus, sicut de tuse sincerissimae

devolionis circa nos et Ecclesiam Dei puritate con-

lidimus, nobis per latorem preesentium ita efficaci-
ter studeas respondere, quod nos magnificentiae re-

giaeuberrimas exinde gratias exsolvamus, et ipse
idem sublimitaii tuaepropter hoc fideiis omni tem-

, pore et devotus existere teneatur.
i . Datum apud S. Benedictum super Ligerim, vn
> Kal. Maii.

i 133)S. Theobaldi de Yitreio monasterium est cella
seu prioratus ordiuis Cluniacensis.
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CCCXXXI.
Ad monachosS. Petri Carnolensis.

(Bituricis, Aprii. 28.)
[Cartutaire de fabbaije de Sainl-Pere de Charires,

... II, p. 650.]

ALEX-ANDERepiscopus, servus
Nos slatuinius ut in ecclesiis in quibus

cst quatuor vel quinque monachorum convenlus,

capeilanis eorum niillalenus liceat in majori allari,
coiilra aotiquam et rationabilem consuetudinem,
missarum solemnia populo celebrare; sed chorum

et magniim altare ad divina officiaperagenda solis
monaciiis reserventur.

Dalum Biluricis, IVKal. Maii.

CCCXXXII.

Theubaldo, nobili viro, ecclesiamBonmvatlensemet
Walierum novumabbatem commendal

(Bituricis, April. 29.)
[MANSI,ConciL, XXI, 990.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, di-
leclo filio nobili viro THEUDALDO,salutem et aposto-
licam benediclionem.

Religiosa loca el honestas personas lanto nobili-
lalcm tuam convenit arctiori charilate diligere,
qtianlo eas noveris ferventiori studio religiosaecon-
versationis servilio Conditoris insislere, etadipsius
graliara promerendam ex bonis operibus insudare.
Pro ecciesia itaque Bonaevallis,et dileclo filio no-
slro Wallero, quem fratres eiusdcm Ioci, alio re-
lniniiaute oneri preedictseecclesise,in abbatem suum (
unaiiimiier et concorditer elegerunt, et pro eisdem

fratribus, nobilitatem tuam rogamus attentius, qua-
tenus pro reverentia beati Petri ac nostra ecclesiam

ipsam et prsenomiiiatumabbalem et fralres diligas,
manuteneas, et a pravorum impelu eosdem prole-
gas virililer et defendas; ila quod ab omnipotenti
Domino merearis exinde prsemiuin seternae relribu-
tionis percipere, et graliam aposlolicse sedis omni

tempore obtinere.
Dalum Biluricis, m Kal. Maii.

CCCXXXHI.
AbbatemS. RemigiiRemensemhorlalur ut priori S.

Mauritii possessionemquatndam restituat.

(Bituricis. Maii 7.)
I

[MARTEN,Ampl. Collect., II, 666.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
kclo filio (54) abbatiSanctiRcraigii, salutem et apo-
stoiicam benedictionem.

Dileclus filius noster prior Sancti Mauritii Re-
mensis sua nobis narralione proposuit, quod cuin
maritus J. mulieris in ecclesia sua habilum religio-
nis susciperet, cujusdam vineac et campi sui mc-
dietatem eidem ecclesiee secura donavit, quorum
aliam medietatem pradicta mulier, memorato ma-
rito ejus de hac luce subfracto, ipsi ecclesiee reii-

(54)Praeerattunc Remensi S. Remigiimonasterio
Peirus abbas ex Trcccnsi S. Petri de Cella mona-

A giosum habifum ibidem assumens, conccssit ;

cmhque partem utramque longo lempore quiete ac

pacifice eadem ecclesia possedisset, prsefata mulier,

ad suggestionem cujusdam nepotis sui monacbi lui,

partera vineacet campi, quam eccleiiae Beati Mau-

ritii concesserat, ecclesiae tibi commissae donavit,

i licet ipsa se cum eadem parte ecclesiae prsenomi-
natse conlulerit, et ex tunc ab illa usque in prae-
sentem diem victum susceperit el veslilum. Tu vero

ex secunda donatione quam ecclesise luss fecisse

, proponitur oecasione suscepta, praedictam eccle-

, siam Beali Mauritii proelibataparte campi et vineae

spoliasti. Unde quoniam hoc religioni el lionestati

luaeplurimum derogare videtur, discrelionem luara

per aposlolica scripla monemus, quatenus proeliba-
B lam campi et vineaeparlem priori supradiclo cum

integritate resliluas, et eam sibi et ecclesiaesuaein

pace de ceelero et quiete dimiltas, aut eidem in

prsesentia venerabilis fratris nostri Remeusis archi-

episcopi, cumab eo propter hocfueris evocalus, suf-
ficienlem super hocjusliliam non differas exhibere.

Data Biluricis, Non. Maii.

CCCXXXIV.

Privilegium pro monaslerio Rigniacensis

(Bituricis, Maii. 12.)

[Gall. Christ. nov., XII, Instr, 129.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, oi-

lectis filiis ACELINOabbali Regniacensis monaste-
rii ej'usque fratribus, tam preesentibus quam futu-

Q ris, regularem vitam professis, in perpetuum.
Religiosis desideriis dignum est facilem proebere

consensum, ut lidelis devolio celerem sorliatur ef-

fecfum. Eapropter, dilecli in Domino lilii, vestris

justis postulalionibus clementer annuinius, et proe-
falum monasterium in quo divino mancipali eslis

obsequio sub B. Pelri et nostra prolecliotie susci-

pimus, et proesentis scripti privilegiocommunimus.
In primis si quidem statuentes ut ordo raonasiicus

qui secundum Dei limorem et B. Benedicti Regu-
lam alque Cisterciensium fratrum instilutionem in

ipso monaslerio inslitulus esse dignoscitur, per-

peluis ibidem temporibus inviolabiliter observetur.
Praeterea quascunque possessiones, queecunque
bona idcm monaslerium in prsesentiarum juste et

D canonice possidet, aut in futurum concessione pon-
teficum, largilione regum vcl principum, oblalione

fidelium, seu aliis justis modis preeslanie Domino -

poteritadipisci, firma vobisvestrisque successoribus

et illibala permaiieant. In quibus haecpropriis du-

ximus exprimeiida vocabulis.

Locum in quo ipsa abbalia sila est cum grangia

quae in eodem terrilorio est et aliis grangiis, Fon-

lismo videlicel, Ulduno, Essarz, Carboneriis, Le-

scheri.is, Calcz, Bellovidere, domum de Campo

leniee, cellarium de vallibus cum omnibus apjien-
diciis suis, domura de Vaurela ; quidquid ex dono

stcrio assumptus, pielate ac erndiiione insignis, fa-
clus postca episcopsis Carnolensis.
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Willelml Nivernensis comitis rationabiliter posside- A

tis, terram scilicet cullam et incultam sicut divisa